DETERMINA DIRIGENZIALE

DTORDINE
é (§ 2 5 OGGETTO: Spesa per il funzionamento delle
10 Lue LUUS commissioni elettorali. Impegno per I'anno 2003.
N°REG.DI SETTORE
n. 12

DATA 8/07/2003

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL 2003  CAP. 1311 DENOM. Imp é{gqg__,_/ﬁf/%

FUNZ., 01 SERV. 0T INTERV.O03

P

."

E‘E RAG OE\E IERE CAPG

./:.J _ /{/(\«/ p—
L7 anno duemilatre, 11 gilorno cotto del mese
di luglio nell’ufficio del settore 15°, 1l

Dirigente dott.ssa Occhipinti Nunzia, ha
adottato la seguente determinazione:



Visti gli Partt, 24 del T.U. delle norme per la disciplina dell’elettorato attivo e
per la tenuta e la revisione delie liste elettorali come sostituito dali’art. 10 della
legge 30.4.1999, n" 120 e 67 del medesimo T.U.;

Atteso che dalle sopraindicate norme deriva 'onere di prevedere la copertura
finanziaria necessaria al funzionamento sia della commissione elettorale
comunale che delia commissione elettorale  circondariale e delia
cottacommissione  circondariale  seppure,  pe guest’ultima cosU di
funzionamento dovranno gravare sul comuni interessati in ragione diretta alla
rispettiva popolazione elettorale;

Vista la deliberazione di g.m. n. 250 dell'8/04/2003, eseculiva, dli
approvazione dei P.E.G. per Vesercizio finanziario 2003 che, in uscita, all’int. 3,
Cap. 1311 “spese commissioni elettorali”, ha previsto la somma complessiva di
€. 50.000,00 e, in entrata , titolo il risorsa 4455, cap. 347 “Rimborso da
comuni per funzionamento sottocommissione  elettorale circondariale”, e
prevista, per il corrente esercizio, una somma presunta parl ad €. 20.660,00;

Ritenuto che la sopraindicata previsione & stata calcolata empiricamente, cioe
culla base della media delle spese sostenute negli anni precedenti per cul ia
stessa pud ritenersi congrua anche in considerazione del fatto che, come sopra
detto, le spese per il funzionamento della Sottocommissione sono da
recuperare presso | comuni interessati;

Ritenuta altresi la necessitd di impegnare le predette somme in modo da
potere, al bisogno, procedere alle necessarie liquidazionti;

Preso atto del favorevoli pareri espressi ai sensi della i.r. 48/°91 che fanno
parte integrante della presente determinazione,

Visto I'art. 47, comma 1, lett. g), dello Statuto di questo Comune pubblicato
sulla G.U.R.S. n. 26 del 22.5.'93;

DETERMINA

impegnare la spesa presunta di € 50.000,00 occorrente per il pagamento delie
indennita di presenza ai singoli component delle commissioni elettorali
Comunale, Circondariale e Sottocommissione Circondariale nonché di ogni altra
spesa per ii refativo funzionamento, alla Funz. 01 - Serv. OF - Int. 03 (Cap.1311
mp. émgg;;@m) “Spese Commissioni Elettorali” Bil. 2003.

iL DIRIGENTE DEL 15735

Da trasmettersi d’ufficio, oitre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai
seguenti settori/uffici:

- Ufficio Ragioneria —- Ufficio Elettorale




SETTORE FINANZA E CONTABILITA’

S ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARLIA

1L RESPONSARBILE [l RAGIONERIA

RAGUSA %}i T{jng%

<L SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE ATTESTA DI AVERE PUBBLICATO IN DATA ODIERNA, ALL ALBO
PRETORIO, PER La DURATA DI ZIORN] 8ETTE, COPIA DELLA SUESTESA DETERMINAZICONE
DIRIGENZIALE.

Al A AL A fES
ILMESSC COMUNALE

N -ﬂg,iﬂl«.ﬂﬁoﬁﬁf ‘;%ﬁ/f ?.’:” o ,;,{;LM/@‘L,KZ;’;/‘JRQ

L SOTTOSCRITTO MESSO COMUNALE ATTESTA IL COMPIMENTC DEL SUINDICATO PERIODO DI
PUBBLICAZIONE E CIOE DAL A7) /A:g/aé AL :f-f/ 2}/@&

Amnoi m”’g;{}mf@ *

L MESSO COMUMNALE



